
..

REPUBLlCA DECOLOMBI.A

GOBERNACIÓN DELPUTUMAYO

"Marca la diferencia"

Despecho del Gobernador

DECRETO No. O356
'<1 7 NOV 2015

-e!!!lff:¡o

Por medio del cual se incorpora unos recursos en el presupuesto de ingresos y gastos del Sistema General de Regalías ..SGR de la vigencia fiscal

comprendida entre el primero (1) de enero del 2015 y el treinta y uno (31) de diciembre del 201.6.

EL GOBERNADOR DEl DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el

articulo 305 de la Constitución política de Colombia, la ley 1.530de 201.2,y

CONSIDERANDO

Que mediante ley 1606 del 26 de diciembre de 2014, se decretó el presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio del 1 de enero del

2015 al31 de diciembre del 2016.

Que mediante ley 1744 del 26 de diciembre de 2014, se decretó el presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio del 1 de enero del

2015 al 31 de diciembre del 2016

Que mediante acuerdo N' 42 del 05 de octubre del 2015, basados en el acta W 23 del 05 de octubre de 2015, el Órgano Colegiado de

Administración y Decisión del Fondo de Ciencia y Tecnología e innovación del Sistema General de Regalías vtablllzo y aprobó el proyecto

denominado: Formación de Cap. humano nivel de maestría y doctorado para fortalecimiento Capac. de inv., desarrollo tecnol, innovo y
competitiv del puturnavo, Amazonia

~~ 4; ;

Que el proyecto objeto de la presente incorporación se encuentra registrado y viabilizado en el Banco de Programas y Proyectos, así:

_M'.~· ·.__..~ _h ,._, .., _ •••••••_ _~_ __ _ , " •••, _~~." ~ m _m n ' •• _,•• __••••_ •• ~ _'.~~ ~ __ _ •• n_ ,,,._ •• m _ " _~,_"._ '.m ,

AEGI5IRO BPIN PROY[CTO FUENT[ OBRA TOTAL
1----,- f----.

2015000100085
Formación de Cap. humano nivel de maestría y doctorado SGR·FCT·, Ciencia V

para for talecirniento Capac. de inv., desarrollo tecnol, Tecnología eral 2015 h

innovo Vcompetitiv de! putumavo, Amazonia 2016
13.355,063,207.00 13,355,063.207.00

Que el articulo 96 de la ley 1530 de 2012, establece que: " Los recursos asignados del Sistema General de Regalías para los Departamentos,

Municipios o distritos receptores directos de regalías y compensaciones deberán ser incluidos en el presupuesto de la respectiva entidad

territorial, mediante decreto expedido por el Gobernador o Alcalde, una vez aprobado el proyecto respectivo y previa su ejecución".

Que por lo anterior expuesto

DECRETA

ARTíCULO PRIMERO: Adicionar unos rubros en d presupuesto de ingresos del Sistema General de Regalías SGR de la vigencia fiscal

comprendida entre el primero (01) de enero del 2015 Y el treinta y uno (31) de diciembre de 2016, según acuerdo N" 42 del OS de octubre del

2015 y acta N" 2.3 del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia y Tecnología e ínnovaclon- Secretaria Técnica, así:

-----------...,..--------------------'-----------r-------
COOIGO

0601· 04

0601,0402

06(J1 . (140206. 33~i 1

RUBRO

URSaSDELSISTEMA GENERAL DEREGALlAS - SGR

[CURSOS DEFONDOS

Fondo de Ciencia, Tecnología e innovación 2015 - 2016

TOTAL

13,355,063,207.00

13,35

13,355,063,207.00

ARTiCULO SEGUNDO:- Adiciónese unas apropiaciones en el presupueste d,,' gastos del Sistema General de R¡;galías, de la vigencia fiscal

comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y Lino (31.)de diciembre de 2015, segun acuerdo N" 42 del 05 de octubre del 2015 y acta N"
23 del Órgano Colegiado de Administración y Decisión del Fondo de Ciencia y Tecnologia e innovacion - Secretaria Técnica, así:

...



----- ---~ - - -+-----------
I

1:
1

~.

_~ 'iL
,-" .. ' --- ;.'

I

HEPUBlICi\ DECOLOI,1&11\

(:iOP..ER.NAClÓN DELPUTUivlA'fO

"Marca la diferencia"
,

I

Despacho del Gobernado;

DECRETO No.
( )

0356
13,355,063,2()7.00

13,355,063,207.00

13,355,063,Z07.00CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVAClON

1: UNlDAO - ADMINISTRACION CENTRAL

POR UN PUTUMAYO PRODUCTIVO y COMPETITIVO------ It----- c-'--------------------- o ._. --,,"o.,,"

, PRODUCTIVA!) Y COMPETITIVIDAD_._------+-------_._.""------_.._--+---------+-----40601-4-43
1----

OSOl· 11 -4 3

0601 --

~

13,355,063,207_00

13.355_063,20IOO

13,355,063,207.00
fORTAtECIMIENTO PARA LA CIENCIA LA TECNOLOGIA y

LA INNOVACION

Formación de CAP. humano nivel de maestría y doctorado

para fortalecimiento capee. de inv. desarrollo tecnol. 2015U00100085

innov. y cornpenviv del Putumavo, Amazonia.

Apoyo a programa de maestrías, doctorados en afeas

estratégicas para la región, formación en investigación V

segunda lengua
1-----0---.---+1----------+------- -------- ---- -""--- ---- - - . + ._.. """""""" ._""+_------_._------- .0. 0. ""...__.--..+--_......._...0-..._.__._0_0.... 1

0601· 4 - 4 3 1 I

I

0&01- 4 - 11 3 13 I

-------

01501-11 - 4 3 13 1- 33

ARTICUW

permitan la

i-----i----1+----'-----------------.-'--------------.----.L_----------" ......_-_.---'-------.-----

ReERO: ~rdénese al Profesional Especializado de Presupuesto. la elaboración de los registros presupuesta les correspondientes que!

ecucion ~e estas asrgnacrones.

ARTICULO ( ARTO: E ¡presente decreto rige a partir de !a fecha de <u expe ion.

17 NOV 201~
COMUNiQUES Y dÚMPLASE

Dado en M coa a Ir)';

JIMMYH~~ BURBANO

Gobernador el Putumavo

I

I

I

a sosero

1:

sero '~~
ieoda--;;;J
supuesto

.pra.ez.--{ 11-:-.'

OVf) I!\V

Prof. Esp. l. t) F

Elaboro: f'/lilady

Profesional de f

Aprobó: FavLan

Secretario de H:

Reviso: Elve Me

I
I
I
I
I

l'

I
I

I

I


	Page 1
	Page 2

